
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  21.02.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 19 
състав, в публично заседание на 21.02.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Доброслав Руков  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Станислава Данаилова, като разгледа дело 

номер 5346 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се 

произнесе взе предвид следното: 
 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на поименното повикване в 09,48 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „АДВОКАТСКО ДРУЖЕСТВО М. И М.“ – редовно 

уведомено, представлява се от АДВ. В., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ НАЧАЛНИКЪТ НА ОТДЕЛ „ОБЖАЛВАНЕ“ В ДИРЕКЦИЯ 

„ОБЖАЛВАНЕ И ДАНЪЧНО-ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА ПРИ ЦУ НА НАП – 

редовно уведомен, не се явява, представлява се от ЮРК. И., с пълномощно по делото.  

 СГП – редовно уведомена, не се представлява.  

 ВЕЩОТО ЛИЦЕ В. С. Г. – редовно призовано, явява се лично. 

  

 СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ като не намери процесуални пречки за даване ход на делото  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА постъпило в срока по чл. 199 от ГПК основно и допълнително писмено 

заключение по допуснатата вече ССчЕ.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Молим да се изслуша заключението на вещото лице. 

 

СЪДЪТ снема самоличността на вещото лице: 

В. С. Г.: Българка, българска гражданка, неосъждана, нямам със страните 

взаимоотношения от родствен, съдебен, служебен или друг характер, които да ме 

направят пристрастна при даване на заключението. 



ПРЕДУПРЕДЕНА за наказателната отговорност по чл. 291 от НК. Обеща да даде 

вярно и безпристрастно заключение. 

СЪДЪТ пристъпи към изслушване на заключението чрез разпит на вещото лице: 

НА ВЪПРОСИ НА СЪДА: 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: При изготвяне на допълнителното заключение не съм получавала 

допълнителни документи от жалбоподателя, или от доставчиците, не можах да се 

свържа с тях. Изготвила съм заключението по документи, които се намират и са 

приети по делото. Искам да отбележа, че ми бяха изпратени само още граждански 

договори и сметки за изплатени суми, които съм описала в т. ІІ от допълнителното 

заключение. Тези документи не са осчетоводени от доставчиците и за това не съм ги 

приложила.  

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя да представи, описаните в т. ІІ, т. 2 документи, 

представени допълнително на вещото лице и послужили за изготвяне на 

заключението.  

 

АДВ. В.: Видно от обясненията на вещото лице, тези документи са ѝ били 

предоставени от счетоводна фирма, която е обслужвала доставчиците и ние не можем 

да ги представим.  

ЮРК. И.: Считам, че следва да бъдат представени тези документи, след като вещото 

лице е работило по тях и ние нямаме информация какво съдържат тези договори и те 

не са представени в хода ревизионното производство. Не е ясно, дали са относими 

към възложените услуги като предмет. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

УКАЗВА на вещото лице да представи като приложение към заключението 

документите, с които е работило и които са му били предоставени допълнително от 

представител на фирмата, обслужвала счетоводно доставчиците. 

Вземайки предвид, че делото ще бъде отложено за изслушване на заключението, 

СЪДЪТ  

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните в указания по-долу срок да формулират 

допълнителни, уточняващи въпроси към вещото лице в писмен вид.  

Същите следва да бъдат депозирани по делото най-късно до 12:00 часа, на 26.02.2024 

г. и да бъдат изпратени и на вещото лице.  

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на вещото лице да изготви в писмен вид отговорите на тези 

въпроси най-късно до 01.03.2024 г. да ги депозира по делото и да ги изпрати по имейл 

на страните. 

 

АДВ. В.: Представям за сведение на съда определение по адм. д. № 809/2024 г. на 

АССГ, 8 състав, видно от което срещу същия РА, но в частта в която са определени 

задължения по ЗКПО е образувано друго дело. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 



ПРИЛАГА за сведение днес представеното от адв. В. определение от 02.02.2024 г. на 

8 състав, на АССГ. 

УКАЗВА ОТНОВО на страните и вещото лице, че уточнителните въпроси следва да 

бъдат формулирани и изпратени на съда и на вещото лице най-късно до 26.02.2024 г., 

до 12:00 часа, а отговорите на въпросите вещото лице следва да изготви и да изпрати 

на електронните пощи на съда и на страните най-късно до 12:00 часа, на 01.03.2024 г. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: За момента нямаме други доказателствени искания. 

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 06.03.2024 година, от 09,45 часа, за която дата и час 

страните – уведомени чрез пълномощниците си, а вещото лице В. Г. – уведомено 

лично. 

  

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,09 часа. 

 

 

 СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 

  
 
 


